Los intereses causados por los bonos, se pagarán anualmente.

ARTÍCULO 3º. Obligados a efectuar inversión forzosa. Deberán efectuar una invasión forzosa en Bonos de Solidaridad para la Paz durante los
años 1999 y 2000, las personas naturales cuyo patrimonio líquido a 31 de diciembre de 1998 exceda de doscientos diez millones de pesos
($210.000.000) y las personas jurídicas.

PARÁGRAFO 1º. Las personas jurídicas constituidas durante el año de 1999 deberán efectuar la inversión forzosa de que trata el presente
artículo durante el año 2.000.

PARÁGRAFO 2º. Para efectos de lo dispuesto en la presente ley, se considera patrimonio líquido el determinado de conformidad con las